Протокол №3
Педагогического совета ЦДТ №3

Кировского района г. Красноярска

от 02.09.2013 г.
Присутствовали:
председатель педагогического совета – Болсуновский Н.М., директор

секретарь – Зуева В.П.

члены трудового коллектива:

45 педагогических сотрудников муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр детского творчества № 3»

Повестка:

1.  Итоги августовских педагогических конференций 2013 года.

2. Совершенствование дополнительного образования в контексте ФГОС и ФГТ.

3. Организованное начало учебного года.

4. Определение состава Методического совета на 2013-2014 год, состава комиссии по распределению стимулирующих выплат на 2013-2014 год.

Ход педагогического совета:

1. Доклад об итогах августовских конференций в августе 2013 года.

2. Работа в группах. Формирование УУД на занятиях ДО:
- Личностные действия (обеспечивают ценностно-смысловую ориентацию учащихся (знание моральных норм, умение соотносить поступки и события с принятыми этическими принципами, умение выделить нравственный аспект поведения) и ориентацию в социальных ролях и межличностных отношениях.

- Регулятивные действия (обеспечивают учащимся организацию их учебной деятельности. К ним относятся: целеполагание, планирование, прогнозирование, коррекция, оценка, саморегуляция).

- Познавательные универсальные действия (включают: общеучебные (в том числе знаково-символические действия), логические, а также постановку и решение проблемы).

- Коммуникативные действия (обеспечивают социальную компетентность и учет позиции других людей, партнеров по общению или деятельности; умение слушать и вступать в диалог; участвовать в коллективном обсуждении проблем; интегрироваться в группу сверстников и строить продуктивное взаимодействие и сотрудничество со сверстниками и взрослыми).

Доклады групп.

3. Обсуждение вопросов распределения аудиторий и расписания. Начало работы детских объединений. Обновление информации на сайте. План массовых мероприятий на сентябрь 2013 года.  План аттестации педагогических работников на 2013-2014 год. Режим работы учреждения в сентябре. Организационные родительские собрания в студиях.
4. Обсуждение предложений по составу методического совета и комиссии по распределению стимулирующих выплат на 2013-2014 год.

Решение педагогического совета
1. Принять информацию к сведению.

2. Включать в образовательный процесс методы и приемы, позволяющие формировать УУД в соответствии с направленностью образовательной программы.
2. Принять информацию к сведению при организации работы. Провести в студиях организационные родительские собрания до 15 сентября. Начать занятия в группах 1 года обучения с 15 сентября, в группах 2-8 годов обучения – с 1 сентября.

3. Утвердить состав методического совета ЦДТ на 2013-2014 год:

- Болсуновский Н.М.

- Пухова Н.Ю.

- Зуева В.П.

- Бондарчук Я.В.

- Бочкарева И.О.

- Жирнова М.В.

- Фиалковская Т.В.

Утвердить состав комиссии по распределению стимулирующих выплат на 2014-2015 год:

- Болсуновский Н.М.

- Пухова Н.Ю.

- Зуева В.П.

- Ильина Н.В.
- Исаева Л.И.

- Антоненко В.С.

- Черноусова И.Н.

 -Митрюкова А.В.

 -Буймова О.В.

- Жирнова М.В.

- Коробейникова Л.С.
- Волкова Т.А.

Результаты голосования:

 количество голосов «за» -  45, «против» – 0, «воздержалось» - 0.

Председатель педагогического совета

Н.М. Болсуновский

Секретарь

В.П. Зуева